
Contacto

Teléfono 828013230
Fax 928682344
Correo Electrónico ariadnasosa@telde.es

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5897/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Telde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.telde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D

Objeto del Contrato: El objeto de contrato es la ejecución de las obras denominadas “Asfaltado Calle de
Hornos del Rey y Barrio de El Goro”, según proyecto de ejecución que se adjunta a este Pliego.

Valor estimado del contrato 135.773,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.598,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.773,05 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Formalizado

Adjudicatario

FELIX SANTIAGO MELIAN, S.L.

http://www.telde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36fec26d-9bde-4c89-b469-c7169bd1afb0


Ofertas recibidas 4

NIF B35418672

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.773,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.598,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5897/2019
Fecha de Formalización 09/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Acuerdo de la Junta de Gobierno Local Publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00
Observaciones: El Registro de Entrada cierra a las 14:00. Se tiene en cuenta la hora Canaria.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9jn6bMsXOBQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9jn6bMsXOBQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Contrato firmado.pdf
Identificador Universal Único DOC20190905101037Contrato firmado.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36fec26d-9bde-4c89-b469-c7169bd1afb0
Hash del Documento kpeFGDMug9YPDylVH8KV4iNNKVA=

ID 0000004417361 |  2019-995619 | Thu, 12 Sep 2019 13:21:17:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120789073982474632165888353892249484894 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f2a32e0-59d8-4a5b-976a-b70314d5a431
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36fec26d-9bde-4c89-b469-c7169bd1afb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36fec26d-9bde-4c89-b469-c7169bd1afb0

